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Nr 602

Av herrWidén m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, nr 139, 
angående utbyggnad av yrkesutbildningen m.m.

I Kungl. Maj :ls proposition nr 139 angående utbyggnad av yrkesutbild
ningen in. in. behandlas även frågan om kompletterings- och preparand- 
kurser för förvärvsarbetande ungdomar, som med folkskolan som grund vill 
skaffa sig kvalificerad fortbildning, närmast tillträde till tekniska gymna
sier och handelsgymnasier. Ett 25-tal sådana kurser under överinseende av 
överstyrelsen för yrkesutbildning finns för närvarande för inträdessökande 
till tekniska gymnasier och fackskolor. Däremot kan liknande kurser för 
inträdessökande till handelsgymnasier inte drivas i överstyrelsens regi med 
statsbidrag. Dock finns för närvarande två sådana kurser. De anordnas i 
Malmö och Karlstad men bekostas helt med kommunala medel. Överstyrelsen 
har i skrivelse i mars 1954 hos Kungl. Maj :t hemställt om rätt att vid yrkes
skolor få inrätta sådana kurser. Enligt departementschefens på s. 60 i pro
positionen framförda uppfattning hör denna fråga ytterligare utredas, innan 
förslag framläggs. Han har för avsikt att uppdraga åt samarbetsnämnden 
mellan skolöverstyrelsen, överstyrelsen för yrkesutbildning och arbetsmark
nadsstyrelsen att utreda frågan.

Då säkerligen ett behov av kurser av denna typ förefinns för ungdomar, 
som går ”långa vägen” till kvalificerad handelsutbildning, är det viktigt, 
att denna chans snarast ges åt så många som möjligt. Både av detta skäl 
och med hänsyn till den tilltänkta utredningen vore det lämpligt, att över
styrelsen för yrkesutbildning finge bedriva en viss försöksverksamhet på 
området. Denna försöksverksamhet skulle då omfatta dels de båda kurser 
som redan finns i Malmö och Karlstad och dels ett par platser till. 1 ill för- 
sökskurserna bör utgå statsbidrag. Detta skulle kunna stimulera till att 
starta nya kurser.

Den ovannämnda samarbetsnämnden har för närvarande så stora och 
brännande arbetsuppgifter, att det är alt befara, att denna för många ambi
tiösa ungdomar viktiga fråga skulle bli ytterligare fördröjd, om man endast 
skulle vänta på utredningsresultatet från densamma.

Vi anser det sålunda angeläget att Kungl. Maj :t snarast måtte bifalla 
framställningen från överstyrelsen för yrkesutbildning om rätt alt vid yrkes
skolor inrätta förberedande kurser för inträdessökande till handelsgymna
sier och att statsbidrag till att börja med bör utgå till en försöksverksamhet 
vid högst fyra skolor. Kostnaderna härför torde för statens del komma att 
belöpa sig till ca 18 000 kronor per kurs, eller sammanlagt 72 000 kronor.
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Kostnaden synes ej behöva föranleda någon uppräkning av det anslag till 
bidrag till driften av lokala yrkesskolor som av departementschefen äskats 
med 29 800 000 kronor.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 139 angå
ende utbyggnad av yrkesutbildningen m. in. måtte uttala att 
kompletterings- och preparandkurser för förvärvsarbetande 
ungdom må anordnas med statsbidrag vid ett antal handels- 
gymnasier i likhet med vad redan sker vid tekniska gymnasier.

Stockholm den 13 april 1955

A. Widén N. Stenberg Manne Ståhl


